（三）独立财务顾问和法律顾问意见

公司本次交易的独立财务顾问中信证券出具了《中信证券股份有限公司关于

宝鼎科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况

之独立财务顾问核查意见》。具体详见深圳证券交易所网站（http://www.szse.cn）。

公司本次交易的法律顾问国枫律师出具了《北京国枫律师事务所关于宝鼎科

技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况的法

律意见书》。具体详见深圳证券交易所网站（http://www.szse.cn）。

三、发行结果及发行对象情况

（一）发行结果

1、发行对象、发行股数及限售期

（1）发行股数

6

发行数量：26,690,391 股

（2）发行对象

本次发行股份的方式为非公开发行，发行对象为招金集团的全资子公司招金

有色。

（3）锁定期安排

招金有色参与募集配套资金认购而取得的上市公司股份自发行结束之日起

36 个月内不得转让。本次募集配套资金完成后，招金有色因公司发生送红股、

资本公积金转增股本等原因而导致增持的股份，亦应遵守上述股份锁定约定。

2、预计上市时间

本次募集配套资金发行的新增股份已于 2022 年 10 月 12 日在中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司办理完成登记手续。本次发行股份涉及的新增股份

的上市时间为 2022 年 10 月 19 日。根据深交所相关业务规则的规定，新增股份

上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

（二）本次发行对象情况

本次发行对象的基本情况如下：

1、招金有色

公司名称 招金有色矿业有限公司

统一社会信用代码 913706851652351155

成立日期 1992 年 1 月 11 日

注册资本 12,000 万元

法定代表人 李广辉

注册地 山东省烟台市招远市温泉路 118 号 1 号楼

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

许可项目：安全生产检验检测；检验检测服务；货物进出口；技术进

出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：安全

咨询服务；金属矿石销售；机械设备租赁；信息咨询服务（不含许可

类信息咨询服务）；非居住房地产租赁；以自有资金从事投资活动。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

四、本次发行前后公司前十大股东变化情况

7

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2022 年 10 月 12 日，上市公司前十大股东持股情况如下所示（不含本

次发行股份）：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 招金集团 130,182,962 31.84%

2 朱丽霞 73,875,000 18.07%

3 永裕电子 57,823,464 14.14%

4 朱宝松 25,976,056 6.35%

5 青岛相兑 8,017,453 1.96%

6 深圳国宇 5,322,177 1.30%

7 昆山齐鑫 4,989,541 1.22%

8 招远君昊 2,647,691 0.65%

9 山东俊嘉 2,460,583 0.60%

10 赵宏钊 2,362,600 0.58%

合计 313,657,527 76.70%

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后，上市公司前十大股东持股情况如下所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 招金集团 130,182,962 29.89%

2 朱丽霞 73,875,000 16.96%

3 永裕电子 57,823,464 13.27%

4 招金有色 26,690,391 6.13%

5 朱宝松 25,976,056 5.96%

6 青岛相兑 8,017,453 1.84%

7 深圳国宇 5,322,177 1.22%

8 昆山齐鑫 4,989,541 1.15%

9 招远君昊 2,647,691 0.61%

10 山东俊嘉 2,460,583 0.56%

合计 337,985,318 77.59%

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次交易完成前后，招金集团均为上市公司的控股股东，招远市人民政府均

为上市公司的实际控制人。本次交易未导致公司控股股东、实际控制人发生变化，

本次交易不会导致公司股权分布不符合深交所的上市条件。

8

五、公司股本结构变动情况

本次交易完成前后，上市公司的股权结构如下所示：

股东名称

本次非公开发行前 本次发行股份购买资产后

持股数量（股）
占总股本

比例
持股数量（股）

占总股本

比例

招金集团 130,182,962  31.84% 130,182,962 29.89%

招金有色 0 0.00% 26,690,391 6.13%

招金集团及其一致

行动人
130,182,962  31.84% 156,873,353 36.01%

朱丽霞* 73,875,000  18.07% 73,875,000 16.96%

朱宝松* 25,976,056  6.35% 25,976,056 5.96%

钱玉英* 1,275,014  0.31% 1,275,014 0.29%

永裕电子 57,823,464  14.14% 57,823,464 13.27%

青岛相兑 8,017,453  1.96% 8,017,453 1.84%

深圳国宇 5,322,177  1.30% 5,322,177 1.22%

昆山齐鑫 4,989,541  1.22% 4,989,541 1.15%

招远君昊 2,647,691  0.65% 2,647,691  0.61%

山东俊嘉 2,460,583  0.60% 2,460,583  0.56%

黄宝安 2,236,977  0.55% 2,236,977  0.51%

天津永裕 1,584,678  0.39% 1,584,678  0.36%

天津智造 1,069,554  0.26% 1,069,554  0.25%

天津润丰 958,676  0.23%  958,676  0.22%

天津润昌 799,287  0.20% 799,287  0.18%

天津裕丰 658,379  0.16% 658,379  0.15%

其他股东 89,044,168  21.78% 89,044,168  20.44%

总股本 408,921,660  100.00% 435,612,051  100.00%

注：上述股东朱宝松、朱丽霞为父女，钱玉英系朱宝松的配偶、朱丽霞的母亲。

六、管理层分析与讨论

本次交易对公司财务状况、盈利能力及持续经营能力等有积极影响，具体详

见公司在深圳证券交易所网站（http://www.szse.cn）披露的《宝鼎科技股份有限

公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》。

七、本次交易的相关服务机构

9

（一）独立财务顾问

机构名称：中信证券股份有限公司

法定代表人：张佑君

住所：广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座

电话：（010）60836030

传真：（010）60836031

经办人员：冯新征、张昕、张子晖、杨震锐、降海纳、卢宇轩、陈可均

（二）法律顾问

机构名称：北京国枫律师事务所

负责人：张利国

住所：北京市东城区建国门内大街 26 号新闻大厦 7 层

电话：（010）88004488

传真：（010）66090016

经办律师：李大鹏、何敏

（三）审计机构及备考审阅机构

机构名称：中天运会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：刘红卫

住所：北京市西城区车公庄大街 9 号院 1 号楼 1 门 701-704

电话：（010）88395676

传真：（010）88395200

经办会计师：张志良、张月敏、鞠录波

（四）资产评估机构

机构名称：中通诚资产评估有限公司

法定代表人：刘公勤

10

住所：北京市朝阳区樱花西街胜古北里 27 号楼一层

电话：（010）64411177

传真：（010）64418970

经办评估师：方炜、姜佰成

八、备查文件

1、中国证监会出具的《关于核准宝鼎科技股份有限公司向招远永裕电子材

料有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金申请的批复》（证监许可〔2022〕

1862 号）；

2、中天运会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《中信证券股份有限公司

验资报告》（中天运[2022]验字第 90051 号）及《验资报告》（中天运[2022]验字

第 90052 号）；

3、《宝鼎科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实

施情况暨新增股份上市公告书》；

4、《中信证券股份有限公司关于宝鼎科技股份有限公司发行股份购买资产并

募集配套资金暨关联交易实施情况之独立财务顾问核查意见》

5、《北京国枫律师事务所关于宝鼎科技股份有限公司发行股份购买资产并募

集配套资金暨关联交易之实施情况的法律意见书》

特此公告。

宝鼎科技股份有限公司董事会

2022 年 10 月 14 日

	重要内容提示：
	1、发行数量及价格
	2、发行对象和限售期
	3、预计上市时间
	4、资产过户情况

	一、本次交易履行的决策程序及审批程序
	二、本次非公开发行股份情况
	（一）本次发行概况
	1、发行股份的种类、面值及上市地点
	2、定价基准日及发行价格
	3、发行对象与认购方式
	4、发行数量
	5、锁定期安排